АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Тогул

Об установлении публичного сервитута в
отношении земельных участков с кадастровыми
номерами 22:48:030302:261, 22:48:030302:257

На основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Сибири»
(ОГРН 1052460054327) об установлении публичного сервитута, в соответствии со статьей
23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. В целях эксплуатации электросетевого хозяйства «Воздушная линия 10 кВ Л-58-
8» установить публичный сервитут в отношении земельных участков с кадастровыми
номерами: 22:48:030302:261,22:48:030302:257 сроком на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и

содержание прав на земельные участки определены постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных
участков, расположенных в границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут на основании части 4 статьи 3.6 Федерального
закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса
Российской Федерации» не устанавливается.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте
Администрации Тогульского района Алтайского края в сети интернет и в районной газете
«Сельские огни».

6. ПАО «Россети Сибирь» обязано привести земельные участки в состояние,
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок
не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для
размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главное
управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации
района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев